
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 107 del 15-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  107   Del  15-06-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 222 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: INCARICO DI COLLABORAZIONE PER FORMAZIONE E SUPPORTO AL 

PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO IN MATERIA EDILIZIA E 

URBANISTICA RELATIVE A PRATICHE EDILIZIE DAL 15/06/2021 AL 

31/08/2021. IMPEGNO DI SPESA. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno quindici del mese di giugno, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

 con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. 

n. 118/2011)”; 

• con provvedimento della Giunta Comunale n. 34 del 29/04/2021 è stato 
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di 
Gestione – (PEG) per l’anno 2021; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione 
finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati 
nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa 
vigente; 

 
Considerato che: 
- l’art.7 comma 4 del D.Lgs 165/2001 “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazione Pubbliche” prevede che: “Le Amministrazione 
Pubbliche curino la formazione e l’aggiornamento del personale”; 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 107 del 15-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

- l’importanza di precedere alla formazione e aggiornamento del personale Ufficio Tecnico; 
- le vigenti leggi e norme in materia di edilizia pubblica e privata e di urbanistica sono in 
continua evoluzione, anche in riferimenti anche al D.L. Rilancio 2020 ( Superbonus 110%) e  
 
Dato atto che occorre la presenza di una figura professionale con decenni di esperienza nel 
Settore Edilizia e Urbanistica della Pubblica Amministrazione che riesca a tracciare le fila dei 
cambiamenti e delle evoluzioni legislative al fine di trattare ed istruire ogni pratica nel 
modo più corretto; 
 
Sentito per le vie brevi il Dott. Vissani Pier-Giuseppe, dottore in Pianificazione Territoriale, 
avente pluriennale esperienza in materia urbanistica ed edilizia, maturata  nel corso degli 
anni all’interno di altri Enti, il quale si è reso immediatamente disponibile ad effettuare la 
prestazione collaborativa per la formazione e l’aggiornamento relativamente all’evoluzione 
legislativa in materia di pratiche edilizie, del personale dell’Ufficio Tecnico del Comune di 
Serravalle di Chienti, presentando preventivo di spesa al prot. comunale n. 3274 del 
20/05/2021; 
 
Visto il preventivo di spesa avente come oggetto il sopra richiamato servizio per il costo 
totale di €. 2.000,00 oltre INPS al 4 %, CNPAIA al 4% e imposta di bollo per €. 2,00, esente 
iva; 
 
Viste le seguenti dichiarazioni rilasciate dall’Arch.  Vissani Pier Giuseppe assunte al 
prot.3917  del 15.06.2021;    
- Curriculum Vitae; 
- Dichiarazione sostitutiva assenza conflitto di interessi; 
- Tracciabilità dei Flussi Finanziari; 
 
Preso atto che con decreto del Sindaco prot. 101 del 07/01/2021 l’attività di responsabile 
dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 
 
Acquisito il CIG relativo alla collaborazione per formazione professionale: Z5D321FEB6; 
 
Dato atto:  

- che l’incarico in argomento viene conferito per esigenze organizzative eccezionali e 
per l’espletamento di attività specialistica che presuppone competenze, 
conoscenze e professionalità;  

- della temporaneità dell’incarico e che non sussistono motivi di incompatibilità 
legati ad interessi di qualunque natura con riferimento all’oggetto dell’incarico;  

 
Ritenuto pertanto necessario incaricare il Dott. Vissani Pier-Giuseppe, a svolgere l’attività di 
cui sopra dal 15/06/2021 al 31/08/2021, fine di garantire il rispetto dei compiti istituzionali 
ed il raggiungimento di validi obiettivi di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;  
 
 

  
DETERMINA 

 
1. Di considerare le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. Di avvalersi del Dott. Vissani Pier-Giuseppe, tecnico pianificatore territoriale e 
attualmente libero professionista con comprovata esperienza, per la collaborazione 
e per formazione al personale dell’ufficio tecnico in materia di edilizia ed 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 107 del 15-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

urbanistica relative alle pratiche edilizie, per il periodo dal 15/06/2021 al 
31/08/2021, presso il Comune di Serravalle di Chienti, come da preventivo prot.  
3274 del 20/05/2021, per il costo totale di €. 2.000,00 oltre INPS al 4 %, CNPAIA al 
4% e imposta di bollo per €. 2,00, esente iva; 

 

3. Di prevedere che, la suddetta spesa, oltre oneri a carico del Comune, trova 
capienza al Capitolo 199/0 “SERVIZI DI STUDIO-CONSULENZE-PERIZIE ECC.” (codice 
bilancio 01.06-1.10.99.99.999) del B.P. 2021, relativamente ai compensi per la 
collaborazione lavorativa;  

 

4. Di considerare che per la collaborazione per formazione professionale il CIG 
relativo è: Z5D321FEB6; 

 

5. Di dare atto che il pagamento avverrà, a fornitura avvenuta e su presentazione di 
fattura elettronica, debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000, entro 60gg 
dal ricevimento della fattura stessa; 

 
6. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio 

online, ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

7. Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 30-06-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


